
Bierverbrauch

insgesamt
Veränderung
gegenüber

Vorjahr
je Einwohner

Veränderung
gegenüber

Vorjahr

Durchschnitts-
Bevölkerung

in 1.000

1950     .       . 35,6  . 50.809
1951     .       . 49,9 14,3 50.528
1952     .       . 52,0 2,1 50.859
1953     .       . 57,6 5,6 51.350
1954     .       . 59,8 2,2 51.880
1955     .       . 67,0 7,2 52.382
1956     .       . 72,3 5,3 53.008
1957     .       . 82,7 10,4 53.656
1958     .       . 86,0 3,3 54.292
1959     .       . 92,0 6,0 54.876

1960 52.633       . 94,7 2,7 55.433
1961 57.128 4.495 101,6 6,9 56.185
1962 61.072 3.944 107,3 5,7 56.837
1963 65.385 4.313 113,3 6,0 57.389
1964 71.304 5.919 122,4 9,1 57.971
1965 72.063 759 122,1 -0,3 58.619
1966 75.062 2.999 125,9 3,8 59.148
1967 76.171 1.109 127,2 1,3 59.286
1968 77.871 1.700 129,4 2,2 59.500
1969 82.597 4.726 135,7 6,3 60.067

1970 85.603 3.006 141,1 5,4 60.651
1971 88.501 2.898 144,4 3,3 61.284
1972 89.611 1.110 145,3 0,9 61.672
1973 90.900 1.289 146,7 1,4 61.976
1974 91.186 286 146,9 0,2 62.054
1975 91.408 222 147,8 0,9 61.829
1976 92.887 1.479 151,0 3,2 61.531
1977 91.449 -1.438 148,9 -2,1 61.400
1978 89.464 -1.985 145,9 -3,0 61.327
1979 89.188 -276 145,4 -0,5 61.359

1980 89.820 632 145,9 0,5 61.566
1981 90.728 908 147,1 1,2 61.682
1982 91.333 605 148,2 1,1 61.638
1983 91.309 -24 148,7 0,5 61.423
1984 88.579 -2.730 144,8 -3,9 61.175
1985 88.977 398 145,8 1,0 61.024
1986 89.495 518 146,6 0,8 61.066
1987 88.124 -1.371 144,3 -2,3 61.077
1988 87.866 -258 143,0 -1,3 61.450
1989 88.586 720 142,7 -0,3 62.063

  1990 * 98.283 9.697 142,7 0,0 63.254

1991 113.871 15.588 141,9 -0,8 79.984
1992 114.424 553 142,0 0,1 80.594

1993 110.338 -4.086 135,9 -6,1 81.179
1994 112.386 2.048 138,0 2,1 81.422
1995 111.015 -1.371 135,9 -2,1 81.661
1996 108.036 -2.979 131,9 -4,0 81.896
1997 107.692 -344 131,2 -0,7 82.052
1998 104.600 -3.092 127,5 -3,7 82.029
1999 104.829 229 127,6 0,1 82.163

2000 103.309 -1.520 125,6 -2,0 82.260
2001 101.042 -2.268 122,6 -3,0 82.440
2002 100.622 -419 121,9 -0,7 82.550
2003 97.188 -3.434 117,8 -4,1 82.500
2004 95.682 -1.506 116,0 -1,8 82.501
2005 95.080 -602 115,3 -0,6 82.438
2006 95.492 412 116,0 0,7 82.315
2007 91.885 -3.607 111,8 -4,3 82.218
2008 91.132 -753 111,1 -0,6 82.002
2009 89.853 -1.279 109,8 -1,3 81.802
2010 87.872 -1.981 107,4 -2,4 81.802
2011 87.655 -217 109,3 1,9 80.200
2012 86.279 -1.593 107,6 0,2 80.200
2013 85.888 -1.767 106,6 -2,7 80.586
2014 86.512 233 106,9 -0,7 80.925
2015 86.018 130 105,9 -0,7 81.196

2016 ** 85.532 -980 104,1 -2,8 82.176
2017 ** 83.582 -2.436 101,2 -4,7 82.600
2018 ** 84.649 1.067 102,0 0,8 83.019
2019 ** 82.933 -1.716 99,7 -2,3 83.203
2020 ** 78.706 -4.227 94,6 -5,1 83.191

* Bis 1990 früheres Bundesgebiet - ab 1991 Deutschland gesamt

** Vergleich mit anderen Jahren nicht möglich, da infolge des Bevölkerungsanstiegs in den letzten Jahren ist die Grundgesamtheit nicht mehr vergleichbar ist.

2011/2012 Neuberechnung nach ZENSUS 2011; 80,2 Mio. Einwohner

Quelle: Biersteuer-, Außenhandels- und Bevölkerungsstatistik des STBA
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